
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO PARA – AGOSTO-2019
Portarias nº 022/2019 –12.08.19 - CONCEDER
Nome: OLGA SUSANA CAYUELA FERREIRA
Matricula: 5096189-5
Cargo: Médica
Lotação: 3º CRS      GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 26.12.13 a 25.12.16
Período: 26.08.19 a 24.09.19 (30) trinta dias
Portarias nº 023/2019 –12.08.19 - DETERMINAR
Nome: NOÊMIA CHAVES FERREIRA
Matricula: 5166233-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: CAP’S-Castanhal            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 09.08.06 a 08.08.09
Período: 19.08.19 a 17.09.19 (30) trinta dias
Portarias nº 024/2019 –12.08.19 - CONCEDER
Nome: REGINA CÉLIA MENDES DO VALE
Matricula: 5153743-1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Lotação: C. S. de Castanhal      GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02.07.14 a 01.07.17
Período: 01.08.19 a 30.08.19 (30) trinta dias

Protocolo: 463935

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 001/2019
Exercício: 2019
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de Serviços de impressões, cópias e locação de 
equipamentos.
Valor: R$ 6.900,00
Vigência: 08/08/2019 a 07/08/2020.
Data da Assinatura: 08/08/2019
Licitação: Processo de Cotação Eletrônica Nº 003/2019 - 5º CRS/SESPA
Projeto atividade: 908338
Fonte do Recurso: 0103006356 / 0103000000
Natureza da Despesa: 339039
Contratada: Maria do Socorro de Sousa Duarte - 75809982204, CNPJ nº 
20039444/0001-48.
Endereço: Alameda Água Cristal, N° 48, Bairro Marambaia - Belém–PA, 
CEP: 66.615-515.
Paulo Roberto Costa Dantas
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 463627

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 023 DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Aldenor Moraes Miralha, Cargo Administrador, Matrí-
cula nº 57190381/1, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato de Aluguel 
de nº 001/2019 do 7ºCentro Regional de Saúde. Sem ônus para a Admi-
nistração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 463837

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n° 2019/234408
Dispensa n°  001/2019
Objeto da locação: locação -  fi ns não residenciais -  de imóvel situado na 
Rua Roso Danin, n° 563,  bairro de Canudos, para instalação do Escritório 
do 7° Centro Regional
de Saúde.

Contratante: 7° Centro Regional de Saúde, CNPJ 05.054.929/0001-17
Contratado: Sandra Marleny Pinheiro,  CPF 044.146.162-04
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93; Art.24,X
Valor Total (anual): R$ 132.537,12 (cento e trinta e dois mil reais, qui-
nhentos e trinta e sete reais e doze centavos)
Belém, 01  de Julho de 2019.
JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
Diretor Interino / 7°CRS/SESPA

Protocolo: 463866

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 125 DE 09 DE AGOSTO DE 2019/8ºCRS
Publicada no DOE 33951 em 13.08.2019 - Protocolo 463315
Onde se lê: ADMISSÃO DE SERVIDOR.
Leia-se: DIÁRIAS.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 464032

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 42 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/381438
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id Funcional 
n°945791ocupante do cargo de Engenheiro Sanitarista, lotado no 9° Cen-
tro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento da titular, MARCELA 
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS, no período de 13/08/2019 a 
14/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 13 de Agosto de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 463703

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208 de 09 de Agosto de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar das atividades das “Capacitações em Manejo Clínico 
da Tuberculose em Crianças e Manejo Clínico da Tuberculose em Adultos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 23/08/2019 a 27/08/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidores:
Andréa Leite de Alencar Salgado
CPF: 742.920.302-78
Matrícula: 5895957
Cargo: Enfermeiro
Eliana Maciel da Silva Cavalcante
CPF: 176.559.352-20
Matrícula: 52780743
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 463744

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 0537 /2019 - 10°CRS/SESPA de 07 de 
agosto de 2019, publicada no DOE nº. 33950 de 12/08/2019.
Onde se lê: Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nu-
tricionista) / 3,5 diárias (completa) de 19/08/2019 a 22/08/2019
Leia-se: Servidor: 5936785/1/ ELISANGELA SOUZA NOGUEIRA (Enfer-
meira) / 3,5 diárias (completa) de 19/08/2019 a 22/08/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 463619


